
 

２ ０ ２ ０ 年 ２ 月 ７ 日 

 

お取引先各位 

   

島根中央信用金庫 

  理事長 福間 均 

 

株式会社 Origami のメルカリグループによる子会社化について 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 当金庫の業務運営に関しましては、平素より格別のご高配を賜り有難く厚くお礼 

申し上げます。 

さて、１月 23 日付で株式会社メルカリから対外公表されておりますとおり、同社

の子会社である株式会社メルペイが株式会社 Origami を子会社化することが決定さ

れました。これに伴い、株式会社 Origami の提供する「Origami pay」は、一定期間経

過後にサービスを終了し、株式会社メルペイの提供する「メルペイ」に統合される予

定でございます。 

当金庫といたしましては、「Origami pay」の加盟店開拓を推進してきた中、加盟店

となられたお取引先に多大なご心配をおかけいたしますことをお詫び申し上げます。 

なお、「Origami pay」によるお支払いの受付とそれに伴う加盟店での売上確認や返

金処理等のすべての機能は、当面の間従来どおりご利用いただけます。 

また、「メルペイ」への統合にかかる具体的な手続きにつきましては、現時点におい

て詳細が決定していないことから、決定次第ご連絡させていただきますので、ご理解

のほど何卒宜しくお願い申し上げます。 

敬 具 

 

 

＜本件にかかる照会先＞ 

 〒693-0001 島根県出雲市今市町２５２番地１ 

 島根中央信用金庫 業務推進部 担当：三明、原 

 TEL 0853-20-1000、FAX 0853-22-8873  

 


